Об утверждении перечня систем водоснабжения Карагандинской области, стоимость
услуг по подаче питьевой воды которые подлежат субсидированию

Постановление акимата Карагандинской области от 26 ноября 2025 года № 68/09
      В соответствии с  пункта 2 статьи 27 Водного кодекса Республики подпунктом 1)
Казахстан,  Республики Казахстан "О правовых актах" акимат Карагандинской Законом
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень систем водоснабжения Карагандинской области, стоимость
услуг по подаче питьевой воды которые подлежат субсидированию, согласно

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Признать утратившим силу  Карагандинского областного акимата постановление
от 14 декабря 2021 года № 89/02 "Об утверждении перечня особо важных локальных
систем водоснабжения, являющихся безальтернативными источниками питьевого
водоснабжения Карагандинской области" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за №25814).
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Карагандинской области Е. Булекпаев

Приложение
к постановлению акимата
Карагандинской области
от 26 ноября 2025 года

№ 68/09

Перечень систем водоснабжения Карагандинской области, стоимость услуг по подаче
питьевой воды которые подлежат субсидированию

№ Наименование объектов по Карагандинской области

1. Канал имени Каныша Сатпаева

2. Водопровод "Нижне-Токрауское месторождение" пос. Саяк

3. Водопровод "Нура"

4. Водопровод "Егінді"

5. Водопровод "Мұзбел"

6. Водопровод "Ахмет аул"

7. Водопровод "Қайнар"

8. Водопровод "Баршино"

9. Водопровод "Изенды"

10. Водопровод "Соналы"

11. Водопровод "Байтуган"

12. Водопровод "Кобетей"

13. Водопровод "Заречное"

14. Водопровод "Тассуат"

15. Водопровод "Шахтер"

16. Водопровод "Кертинды"

17. Водопровод "К.Мынбаева"

18. Водопровод "Жана Курылыс"

19. Водопровод "Ткенеты"

20. Водопровод "Алгабас"

21. Водопровод "Аксу-Аюлы"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан